國際青年商會中華民國總會九十七年度會員擴展委員會第三次委員會會議記錄
日期：九十七 年 六月 七 日 (星期六)  16：30
地點 :花蓮市中和街92號（花蓮國際青年商會會館）
主席：主任委員 何梅林
司儀暨紀錄：副主委 郭明峰
1、 出席人數：已達法定人數
    出席：何梅林 郭明峰 陳志偉 謝仁聖 吳志仲 陳育焜
    列席：2004年總會理事  林偉仁、花蓮國際青年商會會長  夏貴勇、
          光復國際青年商會會長  謝羽絜

    請假：劉芳綺

二、主席宣佈開會

三、朗誦青商信條
四、通過本次會議議程
       決議：修正後通過
五、宣讀上次會議記錄暨執行情形：第二次委員會會紀錄請參閱 附件（一）。
六、介紹來賓：

七、主席致詞：

八、來賓致詞：

九、報告事項：
十、討論事項：

 案由(一)、會員擴展委員會委員職務調整討論案。（主席交議）。
       說明：1.因陳志偉副主委請辭副主委職務，又有生力軍願意到委員會協助工作計劃執行。
             2.歡迎新朋友加入。

決議：1.委請陳育焜委員接任中區副主委，但須依總會規定完成相關法定程序。
      2.歡迎吳志宏（潭子分會）、戴進益（潭子分會）加入我們。
案由(二)、委員會年度工作計劃暨預算分配調整討論案。（主席交議）。
說明：1.原年度工作計劃及預算分配請參閱附件（二）。

      2.因部份工作小組執行進度落後，遂已失去原活動規劃之實質意義。
      3.因陳志副主委確定請辭，其年度工作負責人須重新調整。
辦法：請就委員會之經費運用及人事變化重新予以分配及委派。

決議：年度工作計劃、工作分配及預算規劃修正如下。
	NO
	工作計劃(活動內容)
	執  行  方  式
	預定進度
	經費分配
	活動擔當

	01
	構建會擴作業流程
	於委員會預備會議及第一次委員會會議進行討論
，並將總會計劃於年度如何協助分會之會擴流程繪製表格，函知全國分會及分會會擴委員會主委
	96-十二月

97-  一月
	5,000
	郭明峰

	02
	製作會員擴展文宣品
	印製『歡迎您成為青商人』光碟

協助分會會擴展文宣品；印製~給新鮮人的一封信
	一~三月
	100,000
	謝仁聖

何梅林

	03
	媒體會擴活動
	與傳播媒體合作介紹並招募青商人
	三~七月
	10,000
	顧振右

	04
	會擴高峰會
	舉辦全國唯一一場的會擴員高峰會
	十~十一月
	25,000
	吳志仲

	05
	新鮮人俱樂部
	於全國五區區大會舉辦當天，舉辦準新會友互動之聯誼活動
	六~七月

	60,000
	陳志偉

	200,000

案由(三)、『新鮮人派對』活動企劃討論案。（提案人：陳育焜，附署人：吳志仲）。
說明：1.按委員會年度工作計劃執行。

2.各區區大會舉辦時間、地點及承辦分會請參閱附件（三）。

3.『新鮮人派對』活動企劃書請參閱附件（四）。
辦法：1.請就活動各區之執行細節及人力分配提出討論。
      2.請就每場次應核撥活動經費提出討論。
決議：1.活動企劃內容修正後通。
      2.授權總幹事擇期召開籌備會。

3.活動經費之執行依年度工作計劃核撥。

案由(四)、『會擴高峰會』活動討論案。（提案人：吳志仲，附署人：郭明峰）。
說明：1.按委員會年度工作計劃執行。

2.『會擴高峰會』進行流程及請參閱附件（五）。

3.『會擴高峰會』進行議程請參閱附件（六）。

辦法：1.請就活動各區之執行細節、時間及人力分配提出討論。

      2.請就每場次應核撥活動經費提出討論。

決議：1.活動企劃內容修正後，如附件通過。

      2.授權總幹事擇期召開籌備會。

3.活動經費之執行依年度工作計劃核撥。

4.會擴高峰會研討議題定為『滿足會友之需求』
十一、臨時動議：
   動議案由：委員會第四次會議召開時間討論案。（提案人：謝仁聖，附署人：郭明峰）。
說    明：第三次會議因故順延，以致兩會期時間太近。

決    議：第四次會議時間定於年會的第二天，地點由負責召集人處理。

十二、自由發言：

十三、散會。
■附件（一）■
國際青年商會中華民國總會九十七年度會員擴展委員會第二次委員會會議紀錄
日期：九十七 年 三月 十五 日 (星期六)  10:00
地點 : 新竹縣長官邸會議室（竹北市光明七街6號）
主席：主任委員 何梅林                       司儀暨紀錄：謝仁聖

一、報告出席人數：應到13名，實到13 名，請假：8人

    出席：何梅林、郭明峰、吳志仲、謝仁聖、陳志偉、王伸新、彭信雄、陳宜芝、蔡琇筑
莊永興、顧振右、陳育焜、陳信志

  列席：2008年輔導副總會長簡煌璋、2008年副總會長 林文川（輔導東區）

        2008年總會理事黃啟銘、2006年副總會長 陳柚仁、2004年總會理事林偉仁

  請假：羅憶文、游朝棟、李揚捷、劉芳綺、易俊霖、黃柏菁、吳銘錫、莊鴻偉
二、主席宣佈開會

三、朗誦青商信條

四、通過本次會議議程
       決議：通過
五、宣讀上次會議記錄暨執行情形：第一次委員會會紀錄請參閱 附件（一）。

六、介紹來賓：2008年輔導副總會長簡煌璋、2008年副總會長 林文川、2008年總會理事黃啟銘

            、2006年副總會長 陳柚仁、2004年總會理事林偉仁

七、主席致詞：略

八、來賓致詞：略

九、報告事項：

     財務報告－請諸位委員開始繳納委員會活動基金。

十、討論事項：

 案由(一)、會員擴展及輔導作業流程討論案。（提案人：郭明峰，附署人：羅憶文）。
       說明：為協助分會明確操作會員擴展流程，期擬定標準會擴及輔導操作流程。

        辦法：1.會擴標準流程建議表請參閱附件（二）。

              2.新會友於見習期間，制式輔導表格請參閱附件（三）。
決議：1.會擴標準流程建議表如附件通過。

       2.新會友於見習期間，制式輔導表格如附件修正後通過。

       3.授權王伸新委員製作新會友之學程護照。

案由(二) 、歡迎您成為青商人DVD，財源開發討論案。（提案人：謝仁聖，附署人：莊永興）。
說明：『歡迎您成為青商人』DVD光碟架構在與總會長討論過後，製作方向已做大幅調整。

      遂委員會得向外進行財源開發。

辦法：1.調整後之企劃書請參閱附件（四）。

2.請就財源開發方向提出討論。

決議：1.以『受訪者』及『企業團體』為主要財開方向。

      2.原則上婉拒總會會執人員參選人贊助本光碟之製作經費。
案由(三) 、委員會基金管理討論案。（提案人：謝仁聖，附署人：莊永興）。
說明：1.按九十七年度第一次委員會議決議執行（請參閱委員會第一次會議記錄）。

               2.年度支出項目有：「場地租借」、「會議資料印製」、「務餐費用」及相關「雜項支出」，預

計支出經費為五萬元整。
辦法：1.以主委『富邦銀行桃園分行，帳號00613003813100』之帳戶為基金管理專戶。

2.存褶及提款卡統一由財務管理－謝仁聖副主委－保管，主委負責保管印章。

3.每次會議核撥經額上限為8000元，需憑收據支領，結餘款項需繳回基金。

4.財務管理－謝仁聖副主委－應於每次會議召開時繪製收支財務表並提供相關支出及存領憑據，供委員會全體成員流覽。

5.於第五次委員會議召開時，由全體委員決定共同基金結餘部份之用途。

決議：通過
十一、臨時動議：

動議(一)、委員會設建部落格案。（提案人：吳志仲，附署人：莊永興）。
    說明：希望設立委員會之資訊部落格，交流新會友之資訊之輔導經驗。

    辦法：由王伸新負責召集，謝仁聖及顧振右協助。

    決議：通過。

動議(二)、歡迎您成為青商人DVD製作執行案。（提案人：郭明峰，附署人：陳信志）。
說明：『歡迎您成為青商人』DVD光碟已確定製作方向，請擬定執行工作進度。

     辦法：1.依年度工作計畫由謝仁聖擔任總幹事。

           2.經費上限為二十萬元整，由年度預算先行撥出製作預付金額，俟財開進帳再行沖銷。

           3.歡迎您成為青商人DVD製作完成日定於六月十日。

           4.承做廠商依秘書長之招標方式覓尋，授權主委及謝仁聖負責處理。
    決議：通過。

十二、自由發言：

十三、散會。
■附件（二）■ 九十七年度會員擴展委員會工作計劃與預算表

	NO
	工作計劃(活動內容)
	執  行  方  式
	預定進度
	經費分配
	活動擔當

	01
	構建會擴作業流程
	於委員會預備會議及第一次委員會會議進行討論，並將總會計劃於年度如何協助分會之會擴流程繪製表格，函知全國分會及分會會員擴展委員會主委
	96-十二月

97-  一月
	5,000
	郭明峰

	02
	製作會員擴展文宣品
	印製『歡迎您成為青商人』光碟

協助分會會員擴展文宣品

印製~給新鮮人的一封信
	一~三月
	100,000
	謝仁聖

何梅林

	03
	媒體會擴活動
	與傳播媒體合作介紹並招募青商人
	三~七月
	10,000
	顧振右

	04
	會擴高峰會
	舉辦全國唯一一場的會擴員高峰會
	十~十一月
	25,000
	吳志仲

	05
	新鮮人俱樂部
	於全國五區區大會舉辦當天，舉辦準新會友互動之聯誼活動
	六~七月

	60,000
	陳志偉

	06

	200,000

■附件（三）■ 區大會舉辦時間、地點及承辦分會
	地區大會
	舉辦日期
	活動地點
	承辦分會
	總幹事
	活動擔當

	東區大會
	07/26
	鯉魚潭（壽豐鄉池南村）
	花蓮分會
	郭明峰

	北區大會
	07/06
	國立臺灣海洋大學
（基隆市中正區北寧路2號）
	雨港分會

	桃竹苗區大會
	08/10
	蘆竹鄉南崁高中
	蘆竹分會

	中區大會
	06/29
	國立勤益科技大學
	太平分會
	何裕誌

	南區大會
	07/19
	國立嘉義高工
	玉山分會

■附件（四）■『新鮮人派對』活動企劃書
活動主題:新鮮人俱樂部

活動目的:利用活動讓各分會新進會友,能彼此交流聯絡感情,更藉由會員擴展委員會的帶領,能夠更了解青商,熱愛青商.

主辦單位:國際青年商會中華民國總會

舉辦日期: 配合各區區大會舉辦日期

活動時間：11:30~15:00

舉辦地點: 配合各區區大會舉行地點

參加對象:各區各分會新進會友

活動程序: 11:30---會友報到聯誼(交換名片)

         12:00---活動開始(茶點.用餐時間.會友交心時間)

         12:30---來賓致詞

                總幹事致詞

         13:00---會友自我介紹時間

         14:00---分組趣味遊戲時間
         15:00---友誼之手~星星相惜~

         15:30---活動結束

**活動經費預算**

收入:

支出:

1. 活動布條1式…..

2. 飲料點心1式……

3.趣味遊戲獎品1式……

4.音響.麥克風設備1式

**活動組織工作分配表**

	東區副總幹事

郭明峰

	道具組：負責道具、獎品及相關設備準備

	組長：

	北區副總幹事

吳志仲

	場地餐飲組：場地佈置、飲料及餐飲準備

	組長：

	總幹事
陳育焜

	桃竹苗區副總幹事

謝仁聖

	報到機動組機：會友報到、現場機動調度

	組長：

	中區副總幹事

易俊霖

	公關聯絡組：貴賓聯繫、接待及會友聯絡

	組長：

	南區副總幹事

劉芳綺

	活動組：主持、遊戲帶動、串場

	組長：

遊戲內容規劃表
1.破冰遊戲: 將新會友按各區分成4組(中一.中二….),
               在會友的腳上綁氣球,互相踩踏.同區會友可互相掩護,以腳上氣球最多者為勝隊
2.含情脈脈:將新會友按各區分成4組(中一.中二….),每組6~7人
              分給每位隊員吸管一支,用嘴含著吸管,利用吸管傳遞橡皮筋.速度最快者為勝隊

3.同舟共濟:將新會友按各區分成4組(中一.中二….),每組4~5人.

              每組分全開報紙一張,各組人員站在報紙上,派代表擲骰子.點數最小者將報紙對折。
              各組人員需用用各種姿勢站在報紙上,不得離開報紙.

              以堅持到最後者為勝隊.

4.比手畫腳: 將新會友按各區分成4組(中一.中二….),每組4~5人.

            預先寫好20道題目,限時3分鐘,

                各組推派代表1人,利用比手畫腳的方式,請隊友猜答案.

                負責比的隊員,不得說出和答案相同的字.以時間內完成最多題者為勝隊.

■附件（五）■『會擴高峰會』活動流程

主辦單位:國際青年商會中華民國總會

舉辦日期: 各區自定，須配合年度工作計劃

活動進行時間：14:30~18:00

舉辦地點: 縣議會場地

參加對象:分會跨年度會擴委員會主委、常務理事

活動程序: 14:00~14:30---會友報到聯誼(交換名片)

                14:30---活動開始(茶點.用餐時間.會友交心時間)

                14:30~15:30---JCI會擴主委的天職
                15:30~17:00---議題研討
                17:00~     ---活動結束

■附件（六）■『會擴高峰會』進行議題

本次的研討會，其目的是希望透過針對三大議題的研討，集思廣益，集合各位不管是資深會友或入會資歷不足二年的會友，提供各層級，及多方性、多面向的思考內容，以利總會將來作為輔導分會及改進方向。以下便是討論的議題：

1、分會新會友之經營現況（如何經營、問題在哪裡、如何解決）

   目前各分會是如何招募會友？

   對其招募入會之會友或見習會友之經營情況是如何？

   有哪些經營上的問題？如聯絡上有無問題？對會友的關心程度有沒有出現狀

   況？由誰來執行經營？

   可請各位在座的會友盡量提出目前分會遇到的問題，並且記錄下來，研討如

   何解決目前的問題。

2、如何滿足新會友之需求（目前提供什麼給會友、會友的需求是什麼、如何加

   強）

   目前各分會的經營方針不盡相同，本議題希望研討目前各分會在會務的經營

   上是否有偏垂或輕忽會友的需求？而會友的入會需求及動機是什麼？會友的

   需求有沒有是會內或總會所無法滿足的？

   針對無法滿足需求的部份，分會或總會該如何修正。

3、新會員如何參與會務（新會員對參與會務的定位）

   希望研討所有的會友，包括新會友在分會對於會務參與的定位；新會友可參

   與會務的程度？是委員會或分會或總會活動？其參與的層面是如何？以哪些

   是應鼓勵參加的。

PAGE
- 8 -